損害賠償責任免除と請求権放棄に関する契約書

(以下、『免責契約』と称します。)

通知 – この文書に署名することにより、お客様は訴訟を起こす権利など、特定の法的権利を放棄す
ることになります。

請求権の放棄と免責リスク補償合意書

ツアーに参加される前に必ずよく読み、ご署名くださいますようお願い申し上げます。

ISLAND MAGIC CATAMARAN INC., HAWAII PIRATE SHIP ADVENTURES LLC., SAIL HAWAII INTERNATIONAL
LLC. （以下、「主催者」）が提供する施設、船舶の使用および活動への参加を許可されることを条
件として、 参加者、および参加者が未成年の場合、参加者の親または法定代理人は、法律で認めら
れている最大限の範囲で以下の通り同意します。

1.私および私の代理人が主催者に対して有する、または有する可能性のある一切の請求権を放棄し、
主催者および／又はその所有者、関連・提携団体、親会社、運営者、従業員、代理人、役員および主
催者の保険会社およびその代理人を、主催者が提供する活動に参加した結果、私又は私の近親者が被
るかもしれない、いかなる損失、損害、負傷又は死亡の関する一切の責任から解放します。

2.参加者は、主催者および／又はその所有者、関連・提携団体、親会社、運営者、従業員、代理人、
役員および主催者の保険会社およびその代理人の過失によるものであっても、アクティビティへの参
加および設備の使用に関する全てのリスクを引き受けるものとします。参加者およびその親または法
定後見人は、アクティビティへの参加と設備の使用には、予見可能および予見不可能な、重大な身体
的障害や死亡を含む固有のリスクが存在することを理解しています。また、これらのリスクには、オ
ペレーター、船長および／また乗務員のミス、天候の変化、設備の故障などが含まれますが、これら
に限定されるものではありません。

3.参加者の活動への参加および機器の使用に起因して参加者（またはその近親者）が被る可能性のあ
る損失、損害、傷害、死亡、または費用に関するすべての責任から、ホストおよび／またはその所有
者、関連および関連団体、両親、運営者、従業員、代理人、役員ならびにホストの保険会社およびそ
の代理人を解放します。参加者およびその親または法的保護者は、ホストおよび/またはその所有
者、関連および関連団体、親、運営者、従業員、代理人、または役員の過失行為または行為に起因す
るあらゆる請求を、法律で認められる最大限の範囲において解除することを特に理解するものとしま
す。ただし、本契約のいかなる条項も、重過失または意図的な行為とみなされる行為に対する解除と
して解釈されるものではありません。

4.参加者（またはその近親者）が活動への参加または機器の使用に起因して被る可能性のある損失、
損害、傷害、死亡または費用に関するすべての責任から、ホストおよび/またはその所有者、関連お
よび関連団体、親、運営者、従業員、代理人、役員、ホストの保険会社およびその代理人を免責する
ことに同意します。

写真／動画（肖像権／著作権の譲渡）

参加者は、ここに、主催者、その代表者、および従業員に対し、参加者の活動への参加に関連して参
加者の写真/ビデオを撮影する権利を付与します。参加者はここに、主催者が印刷物および/または電
子媒体で同じものを使用、公開することを許可します。参加者は、主催者が、宣伝、イラスト、広
告、ウェブコンテンツを含みますががこれに限定されない、あらゆる合法的な目的のために、参加者
の写真を使用できることに同意するものとします。

個人の責任

参加者及びその親権者は、参加者が本活動に参加できない身体的または精神的な状態にないこと、及
び医学的な助言に反して参加していないことを宣誓します。

参加者及びその親権者は、参加者の本活動への参加が任意であることを理解し、さらに、参加前に主
催者の機器、施設及び船舶を検査する機会があることを理解しています。

参加者及びその親権者は、参加者が本活動の規則に従う義務があること、また、常識の行使や周囲の
状況を把握することにより、傷害のリスクを最小限に抑えることができることを理解しています。

本活動に参加中、参加者またはその保護者が、参加者の身の安全または他者の安全を脅かすと思われ
る異常な危険または状況を観察した場合、参加者またはその保護者は参加者を本活動から外し、当該
危険または状況を直ちに主催者に知らせます。

本契約のいずれかの部分が適用される司法管轄区の法律の下で無効とみなされる範囲において、本契
約の残りの部分は拘束力を持ち、いかなる手続きにおいても主催者およびその弁護士によって行使可
能であるものとします。

私は、米国ハワイ州で発生した事象に起因する私のいかなる請求も、米国ハワイ州の法律に準拠し、
同法に基づき構築されることに同意し、そのようないかなる手続きについても、米国ハワイ州の裁判
所を専属管轄裁判所とすることに同意し、撤回しません。

水中アクティビティ

上記に加え、私はシュノーケリング、水泳、カヤックを含むがこれに限定されない水中アクティビテ
ィに参加することができます。ただし、原動機付きボートや酸素ボンベの使用は含まれません。浮力
補助具を常に着用する義務があります。免責事項の 1 ページ目に記載されている条項と条件は、常に
適用されます。

私は、本契約書に署名する前に、本契約書を読み、理解しました。また、本契約書に署名することに
より、私または私の相続人、近親者、執行者、管理者、譲受人および代表者が主催者に対して有す
る、訴訟権を含む特定の法的権利を放棄することを承知しています。

  年  月  日

参加者氏名

ファーストネーム（必須）

ミドルネーム

ラストネーム（必須）

参加者生年月日

□私は 18 歳以上であることを誓います。

*参加者署名

Email アドレス

Email アドレス（確認用）

電子署名の同意書

□ ここにチェックを入れることで、紙の原本への署名の代わりに電子署名を使用することに同意し
たことになります。お客様は、紙のコピーの代わりに署名することを要求する権利を有します。
ここにチェックを入れることにより、お客様はその権利を放棄することになります。同意後、お
客様は、当社への書面による請求により、電子記録の紙のコピーを取得することができます。こ
のようなコピーに手数料はかからず、閲覧に特別なハードウェアやソフトウェアは必要ありませ
ん。あらゆる文書について当社との間で電子署名を使用することへのお客様の同意は、お客様が
電子署名の使用を希望しない旨を書面で当社に通知するまで継続します。お客様の同意を撤回す
ることによる罰則はありません。必要に応じて変更についてお客様に連絡するため、お客様は、
常に最新の電子メールアドレスを確認する必要があります。